— 1 —

南京市人力资源和社会保障局

南 京 市 财 政 局

宁人社函〔2023〕186号

南京市人力资源和社会保障局 南京市财政局

关于落实一次性吸纳就业补贴工作的通知

各区（园区）人社局、财政局，江北新区教育和社会保障局、

财政局：

为贯彻落实《省政府办公厅关于优化调整稳就业政策措施

全力促发展惠民生的通知》（苏政办发〔2023〕33号）和《南

京市人力资源和社会保障局 南京市财政局关于贯彻落实<省政

府办公厅关于优化调整稳就业政策措施全力促发展惠民生的通

知>有关事项的通知》（宁人社〔2023〕130号）有关要求，深

入实施就业优先战略，进一步稳定和扩大就业，现就我市落实

一次性吸纳就业补贴申报事项明确如下：

一、申报对象条件及补贴标准期限

2023年 1月 1日至 12月 31日，我市范围内登记注册的企

业及以单位形式参保的个体工商户，招用登记失业半年以上人

员（企业法定代表人、个体工商户负责人除外），签订 1 年以

 — 2 —

上劳动合同，按时足额缴纳城镇职工社会保险费，且补贴申请

期间招用人员处于参保状态，按照 1000元/人的标准享受一次性

吸纳就业补贴。一次性吸纳就业补贴与一次性扩岗补助、中小

微企业一次性吸纳就业补贴、一次性见习补贴不得重复享受。

从事劳务派遣的企业暂不享受一次性吸纳就业补贴政策。

二、申报程序及拨付方式

符合申报条件的单位于 2024年 3月 31日前向主管税务机

关所在区人社部门提出申请，并提供营业执照副本原件及复印

件、《南京市一次性吸纳就业补贴申请花名册》（见附件）、

企业纳税凭证等材料。经人社部门审核后报市财政局，按规定

将补贴资金拨付至申请补贴单位的银行基本账户。

三、有关要求

本通知自发布之日起实施。以往有关规定和实施细则与本

通知不一致的，以本通知为准。如遇国家或省市政策调整事项

及本通知未尽事项，按新的政策规定执行。

附件：南京市一次性吸纳就业补贴申请花名册

南京市人力资源和社会保障局                   南  京  市  财  政  局

                                      2023年 11月 14日

南京市人力资源和社会保障局办公室       2023年 11月 14日印发

 — 3 —

附件

南京市一次性吸纳就业补贴申请花名册

单位名称（盖章）：                申请时间：20   年    月                            单位编号：

单位名称  统一社会信用代码

开户银行  银行账号

银行行号  联系人  联系电话

职工花名册

职工姓名 身份证号码 联系方式 备注

本单位承诺，所填写内容和提供材料真实准确有效，否则将承担相应的法律责任。

                                                                                                                                      单位负责人：（签字）

                                                                                                                    申请时间：      年    月     日